
o

FE.-
REPIJBLIQUE DU BENIN

PRESIDENCE DE LA REPT]BLIQUE

accordant la nationalité béninoise à
Monsieur Clérnent Rochane GHADIMI

LE PRESIDENT DE LA REPUBLIQUE,
CHEF'DE L'ETAT,

CHEF DUGOUVERNEMENT,

Vu la loi no 90-032 du I 1 décembre 1990 portant Constitution de la
République du Bénin ;

Vu la loi no 65-17 du 23 juin 1965 portant code de 1a nationalité béninoise
et le décret n' 272/PCMIL du 11 août 1965 fixant les modalités
d'application du code de la nationalité béninoise et les instructions
du garde des sceaux, ministre de la Justice, de la législation et des

droits de I'homme ;

Vu la Proclamation du ler awil 1996 par la Cour constitutiorurelle des
résultats définitifs de l'élection présidentielle du l8 mars 1996 ,

Vu le décret n" 98-280 du 12 juillet I 998 portant composition du
gouvernement ;

Vu le décret n'97-30 du 29janvrer 1997 portant attributions, organisation
et fonctiomement du rnirustère de la Justice, de la législation
et des droits de l'homme ;

Vu 1a requête de Monsieur Clément Rochane GHADIMI et l'ensemble
des pièces produites :

Sur proposition du garde des sceaux, ministre de la Justice, de la législation
et des droits de l'homme .

a

Le Conscil dcs ministres entendu en sa sé:urcc du 14 ar'ril 1999 :

DECRtrTNo 99-1 9A DU 22 AVRIL lggg



)

t

o

Article ler.- La nationalité béninoise est accordée à Monsieur Clément Rochane
GHADIMI, né le 25 juillet I94l à TEIIERAN (IRAN), de GHADIMI
KHORASSANI Shoghi et de KHAMSI Molouk.

Fait à Cotonou, le 22 Avrl]- 1999

Par le Président de la République,
Chef de l'Etat, Chef du Gouvernement,

Le mimstre des Affaires Le garde des sceaux, ministre
de la Justice, de la législation
et des droits de l'homme,

étrangèr et de la coopération,

Ko awolé A. IDJI Jos h H. GNONLONFOI]N

AMPLIATIONS:PR6 AN 4 CS 2 CC 2 CES 2 HAAC 2 MAEC 4 MJLDH4
AUTRES MINISTERES 16 SGG 4 DGBM-DCF-DGTCP-DGID-DGDDI5 BN-
DAN-DLC 3 GCONB-DCCT-INSAE 3 BCP-CSM-IGAA 3 UNB-ENA-FASJEP
3INTERESSE 1 JO 1.

DECRETE

Article 2.- Le garde des sceaux, ministre de la Justice, de la légrslation et des
droits de l'homme est chargé de l'exécution du présent décret qui sera publié au
Journal officiel.

Mathieu KEREKOU


